
JUZGADO TERCERO (03) CIVIL MUNICIPAL DE ZIPAQUIRA - CUNDINAMARCA
DEMANDANTE: CONJUNTO RESIDENCIAL LA HACIENDA LA QUINTA P.H.
DEMANDADO: 5504
PROCESO EJECUTIVO No. 

CUOTAS DE ADMINISTRACION VENCIDAS DESDE MARZO DE 2017 HASTA AGOSTO DE 2021
INTERESES DE MORA

Concepto Desde Hasta Dias
Tasa 

Interes 
Plazo

Tasa 
Interes 
Mora 
Anual

Tasa 
Interes 
Mora 

Diarios

Tasa Interes 
Mora 

Mensual
Valor Cuotas

Capital 
Acumulado

Interes  de 
Mora Mensual

Sanción InasistenciaJunio 20161-jun-16 30-jun-16 30 0,00 0 0,0000 0,0000 $ 152.900 $ 152.900 $ 0
Cuota Marzo 2017 1-mar-17 31-mar-17 31 0,00 0 0,0000 0,0000 $ 152.900 $ 305.800 $ 0
Cuota Abril 2017 1-abr-17 30-abr-17 30 22,33 33,495 0,0792 2,4367 $ 163.650 $ 469.450 $ 11.439
Retroactiv 2017 1-abr-17 30-abr-17 30 0,00 0 0,0000 0,0000 $ 32.250 $ 501.700 $ 0
Cuota Mayo 2017 1-may-17 31-may-17 31 22,33 33,495 0,0792 2,4367 $ 163.650 $ 665.350 $ 16.753
Cuota Junio 2017 1-jun-17 30-jun-17 30 22,33 33,495 0,0792 2,4367 $ 163.650 $ 829.000 $ 20.200
Cuota Julio 2017 1-jul-17 31-jul-17 31 21,98 32,97 0,0781 2,4030 $ 163.650 $ 992.650 $ 24.649
Cuota Agosto 2017 1-ago-17 31-ago-17 31 21,98 32,97 0,0781 2,4030 $ 163.650 $ 1.156.300 $ 28.712
Cuota Septiembre 2017 1-sep-17 30-sep-17 30 21,48 32,22 0,0765 2,3548 $ 163.650 $ 1.319.950 $ 31.082
Cuota Octubre 2017 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15 31,725 0,0755 2,3228 $ 163.650 $ 1.483.600 $ 35.610
Cuota Noviembre 2017 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96 31,44 0,0749 2,3043 $ 163.650 $ 1.647.250 $ 37.958
Cuota Diciembre 2017 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77 31,155 0,0743 2,2858 $ 163.650 $ 1.810.900 $ 42.774
Cuota Enero 2018 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69 31,035 0,0741 2,2780 $ 163.650 $ 1.974.550 $ 46.480
Cuota Febrero 2018 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01 31,515 0,0751 2,3092 $ 163.650 $ 2.138.200 $ 46.083
Cuota Marzo 2018 1-mar-18 30-mar-18 30 20,68 31,02 0,0740 2,2770 $ 163.650 $ 2.301.850 $ 52.414
Cuota Abril 2018 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48 30,72 0,0734 2,2575 $ 173.500 $ 2.475.350 $ 55.881
Retroactivo 2018 1-abr-18 30-abr-18 30 0,00 0 0,0000 0,0000 $ 29.550 $ 2.504.900 $ 0
Cuota Mayo 2018 1-may-18 31-may-18 31 20,44 30,66 0,0733 2,2536 $ 173.500 $ 2.678.400 $ 62.372
Sancion Inasistencia Mayo 20181-may-18 31-may-18 31 0,00 0 0,0000 0,0000 $ 173.500 $ 2.851.900 $ 0
Cuota Junio 2018 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28 30,42 0,0728 2,2379 $ 173.500 $ 3.025.400 $ 67.706
Cuota Julio 2018 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03 30,045 0,0720 2,2134 $ 173.500 $ 3.198.900 $ 73.164
Cuota Agosto 2018 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94 29,91 0,0717 2,2045 $ 173.500 $ 3.372.400 $ 76.824
Cuota Septiembre 2018 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81 29,715 0,0713 2,1918 $ 173.500 $ 3.545.900 $ 77.717



Cuota Octubre 2018 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63 29,445 0,0707 2,1740 $ 173.500 $ 3.719.400 $ 83.555
Cuota Noviembre 2018 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49 29,235 0,0703 2,1602 $ 173.500 $ 3.892.900 $ 84.094
Cuota Diciembre 2018 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40 29,1 0,0700 2,1513 $ 173.500 $ 4.066.400 $ 90.396
Cuota Enero 2019 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16 28,740 0,0692 2,1275 $ 173.500 $ 4.239.900 $ 93.212
Cuota Febrero 2019 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70 29,550 0,0710 2,1809 $ 173.500 $ 4.413.400 $ 89.836
Cuota Marzo 2019 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37 29,055 0,0699 2,1483 $ 173.500 $ 4.586.900 $ 101.826
Cuota Abril 2019 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32 28,980 0,0697 2,1434 $ 187.400 $ 4.774.300 $ 102.331
Retroactivo 2019 1-abr-19 30-abr-19 30 0,00 0,000 0,0000 0,0000 $ 41.700 $ 4.816.000 $ 0
Cuota Mayo 2019 1-may-19 31-may-19 31 19,34 29,010 0,0698 2,1454 $ 187.400 $ 5.003.400 $ 110.919
Sancion Inasistencia Marzo 20191-may-19 31-may-19 31 0,00 0,000 0,0000 0,0000 $ 187.401 $ 5.190.801 $ 0
Cuota Junio 2019 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30 28,950 0,0697 2,1414 $ 187.400 $ 5.378.201 $ 115.168
Cuota Julio 2019 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28 28,920 0,0696 2,1394 $ 187.400 $ 5.565.601 $ 123.040

10-jul-19 10-jul-19 1 0,00 0,000 0,0000 0,0000 $ 0 $ 5.565.601 $ 0
Cuota Agosto 2019 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32 28,980 0,0697 2,1434 $ 187.400 $ 5.753.001 $ 127.419

15-ago-19 15-ago-19 1 0,00 0,000 0,0000 0,0000 $ 0 $ 5.753.001 $ 0
Cuota Septiembre 2019 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32 28,980 0,0697 2,1434 $ 187.400 $ 5.940.401 $ 127.325

13-sep-19 13-sep-19 1 0,00 0,000 0,0000 0,0000 $ 0 $ 5.940.401 $ 0
Cuota Octubre 2019 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10 28,650 0,0690 2,1216 $ 187.400 $ 6.127.801 $ 134.339

28-oct-19 28-oct-19 1 0,00 0,000 0,0000 0,0000 $ 0 $ 6.127.801 $ 0
Cuota Noviembre 2019 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03 28,545 0,0688 2,1146 $ 187.400 $ 6.315.201 $ 133.543

28-nov-19 28-nov-19 1 0,00 0,000 0,0000 0,0000 $ 0 $ 6.315.201 $ 0
Cuota Diciembre 2019 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91 28,365 0,0684 2,1027 $ 187.400 $ 6.502.601 $ 141.288
Cuota Enero 2020 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77 28,155 0,0680 2,0888 $ 187.400 $ 6.690.001 $ 144.397

3-ene-20 3-ene-20 1 0,00 0,000 0,0000 0,0000 $ 0 $ 6.690.001 $ 0
Cuota Febrero 2020 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06 28,590 0,0689 2,1176 $ 187.400 $ 6.877.401 $ 140.781
Cuota Marzo 2020 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95 28,425 0,0686 2,1067 $ 187.400 $ 7.064.801 $ 153.793
Cuota Abril 2020 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69 28,035 0,0677 2,0808 $ 198.600 $ 7.263.401 $ 151.137
Retroactivo 2020 1-abr-20 30-abr-20 30 0,00 0,000 0,0000 0,0000 $ 33.600 $ 7.297.001 $ 0
Cuota Mayo 2020 1-may-20 31-may-20 31 18,19 27,285 0,0661 2,0308 $ 198.600 $ 7.495.601 $ 157.297
Cuota Junio 2020 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12 27,180 0,0659 2,0238 $ 198.600 $ 7.694.201 $ 155.717
Cuota Julio 2020 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12 27,180 0,0659 2,0238 $ 198.600 $ 7.892.801 $ 165.060
Cuota Agsto 2020 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29 27,435 0,0664 2,0408 $ 198.600 $ 8.091.401 $ 170.638



Cuota Septiembre 2020 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35 27,525 0,0666 2,0469 $ 198.600 $ 8.290.001 $ 169.684
Cuota Octubre 2020 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09 27,135 0,0658 2,0208 $ 198.600 $ 8.488.601 $ 177.256
Cuota Noviembre 2020 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84 26,760 0,0650 1,9957 $ 198.600 $ 8.687.201 $ 173.370
Cuota Diciembre 2020 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46 26,190 0,0638 1,9574 $ 198.600 $ 8.885.801 $ 179.728
Cuota Enero 2021 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32 25,980 0,0633 1,9432 $ 198.600 $ 9.084.401 $ 182.417
Cuota Febrero 2021 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54 26,310 0,0640 1,9655 $ 198.600 $ 9.283.001 $ 170.291
Cuota Marzo 2021 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41 26,115 0,0636 1,9523 $ 198.600 $ 9.481.601 $ 191.284
Cuota Abril 2021 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31 25,965 0,0633 1,9422 $ 198.600 $ 9.680.201 $ 188.012
Cuota Mayo 2021 1-may-21 31-may-21 31 17,22 25,830 0,0630 1,9331 $ 198.600 $ 9.878.801 $ 197.335
Parqueadero Visitantes Mayo 20211-may-21 31-may-21 31 0,00 0,000 0,0000 0,0000 $ 100 $ 9.878.901 $ 0
Cuota Junio 2021 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21 25,815 0,0629 1,9321 $ 198.600 $ 10.077.501 $ 194.709
Cuota Julio 2021 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18 25,770 0,0628 1,9291 $ 198.600 $ 10.276.101 $ 204.842
Parqueadero Visitantes Julio 20211-jul-21 31-jul-21 31 0,00 0,000 0,0000 0,0000 $ 1.801 $ 10.277.902 $ 0

22-jul-21 22-jul-21 1 0,00 0,000 0,0000 0,0000 $ 0 $ 10.277.902 $ 0
Cuota Agosto 2021 1-ago-21 31-ago-21 31 0,00 0,000 0,0000 0,0000 $ 198.600 $ 10.476.502 $ 0

11-ago-21 11-ago-21 1 17,24 25,860 0,0630 1,9352 $ 0 $ 10.476.502 $ 6.758
$ 10.476.502 $ 5.740.616

$ 10.476.502
$ 0

$ 10.476.502
$ 0

$ 5.740.616
$ 16.217.118

$ 6.271.273
$ 9.945.845

Subtotal de la Obligacion
Abonos Realizados
Valor Neto a Cancelar al 31 de Mayo de 2019

Totales

Capital  Cuotas 
Capital Adicional
Total Capital
Intereses de plazo
Intereses de Mora



CUOTAS EXTRAORDINARIAS VENCIDAS
INTERESES DE MORA

Concepto Desde Hasta Dias
Tasa 

Interes 
Plazo

Tasa 
Interes 
Mora 
Anual

Tasa 
Interes 
Mora 

Diarios

Tasa Interes 
Mora 

Mensual
Valor Cuotas

Capital A 
Cumulado

Interes  de 
Mora Mensual

Cuota Extraord. Abril 1-abr-16 30-abr-16 30 20,54 30,810 0,0736 2,2634 $ 54.100 $ 54.100 $ 1.195
1-may-16 31-may-16 31 20,54 30,810 0,0736 2,2634 $ 0 $ 54.100 $ 1.235
1-jun-16 30-jun-16 30 20,54 30,810 0,0736 2,2634 $ 0 $ 54.100 $ 1.195
1-jul-16 31-jul-16 31 21,34 32,010 0,0761 2,3412 $ 0 $ 54.100 $ 1.276
1-ago-16 31-ago-16 31 21,34 32,010 0,0761 2,3412 $ 0 $ 54.100 $ 1.276
1-sep-16 30-sep-16 30 21,34 32,010 0,0761 2,3412 $ 0 $ 54.100 $ 1.235
1-oct-16 31-oct-16 31 21,99 32,985 0,0781 2,4040 $ 0 $ 54.100 $ 1.310
1-nov-16 30-nov-16 30 21,99 32,985 0,0781 2,4040 $ 0 $ 54.100 $ 1.268
1-dic-16 31-dic-16 31 21,99 32,985 0,0781 2,4040 $ 0 $ 54.100 $ 1.310
1-ene-17 31-ene-17 31 22,34 33,510 0,0792 2,4376 $ 0 $ 54.100 $ 1.328
1-feb-17 28-feb-17 28 22,34 33,510 0,0792 2,4376 $ 0 $ 54.100 $ 1.200
1-mar-17 31-mar-17 31 22,34 33,510 0,0792 2,4376 $ 0 $ 54.100 $ 1.328
1-abr-17 30-abr-17 30 22,33 33,495 0,0792 2,4367 $ 0 $ 54.100 $ 1.285
1-may-17 31-may-17 31 22,33 33,495 0,0792 2,4367 $ 0 $ 54.100 $ 1.328

Cuota Extraord. Abril 1-jun-17 30-jun-17 30 22,33 33,495 0,0792 2,4367 $ 57.000 $ 111.100 $ 2.639
1-jul-17 31-jul-17 31 21,98 32,970 0,0781 2,4030 $ 0 $ 111.100 $ 2.690
1-ago-17 31-ago-17 31 21,98 32,970 0,0781 2,4030 $ 0 $ 111.100 $ 2.690
1-sep-17 30-sep-17 30 21,98 32,970 0,0781 2,4030 $ 0 $ 111.100 $ 2.603
1-oct-17 31-oct-17 31 21,15 31,725 0,0755 2,3228 $ 0 $ 111.100 $ 2.601
1-nov-17 30-nov-17 30 20,96 31,440 0,0749 2,3043 $ 0 $ 111.100 $ 2.497
1-dic-17 31-dic-17 31 20,77 31,155 0,0743 2,2858 $ 0 $ 111.100 $ 2.560



1-ene-18 31-ene-18 31 20,69 31,035 0,0741 2,2780 $ 0 $ 111.100 $ 2.551
1-feb-18 28-feb-18 28 21,01 31,515 0,0751 2,3092 $ 0 $ 111.100 $ 2.336

Cuota Extraord. Marzo 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68 31,020 0,0740 2,2770 $ 60.000 $ 171.100 $ 3.928
1-abr-18 30-abr-18 30 20,48 30,720 0,0734 2,2575 $ 0 $ 171.100 $ 3.769
1-may-18 31-may-18 31 20,44 30,660 0,0733 2,2536 $ 0 $ 171.100 $ 3.888
1-jun-18 30-jun-18 30 20,28 30,420 0,0728 2,2379 $ 0 $ 171.100 $ 3.736
1-jul-18 31-jul-18 31 20,03 30,045 0,0720 2,2134 $ 0 $ 171.100 $ 3.819
1-ago-18 31-ago-18 31 19,94 29,910 0,0717 2,2045 $ 0 $ 171.100 $ 3.804
1-sep-18 30-sep-18 30 19,81 29,715 0,0713 2,1918 $ 0 $ 171.100 $ 3.660
1-oct-18 31-oct-18 31 19,63 29,445 0,0707 2,1740 $ 0 $ 171.100 $ 3.752
1-nov-18 30-nov-18 30 19,49 29,235 0,0703 2,1602 $ 0 $ 171.100 $ 3.608
1-dic-18 31-dic-18 31 19,40 29,100 0,0700 2,1513 $ 0 $ 171.100 $ 3.713
1-ene-19 31-ene-19 31 19,16 28,740 0,0692 2,1275 $ 0 $ 171.100 $ 3.672
1-feb-19 28-feb-19 28 19,70 29,550 0,0710 2,1809 $ 0 $ 171.100 $ 3.399
1-mar-19 31-mar-19 31 19,37 29,055 0,0699 2,1483 $ 0 $ 171.100 $ 3.708

Cuota Extraord. Abril 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32 28,980 0,0697 2,1434 $ 61.200 $ 232.300 $ 4.861
1-may-19 31-may-19 31 19,34 29,010 0,0698 2,1454 $ 0 $ 232.300 $ 5.027
1-jun-19 30-jun-19 30 19,30 28,950 0,0697 2,1414 $ 0 $ 232.300 $ 4.856

$ 232.300 $ 104.138

$ 232.300
$ 0

$ 232.300
$ 0

$ 104.138
$ 336.438

$ 0
$ 336.438

$ 9.945.845Valor Neto a Cancelar al 31 de Mayo de 2019

Abonos Realizados
Total Obligacion Cuotas ExtraOrdinarias 

Subtotal de la Obligacion

Totales

Capital  Cuotas Extraord.
Capital Adicional
Total Capital

RESUMEN DE LAS OBLIGACIONES

Intereses de plazo
Intereses de Mora



$ 336.438
$ 10.282.282

$ 2.056.456
$ 12.338.739

Subtotal de las Obligaciones

Valor Neto a Cancelar al 30 de Junio 2019

Total Obligacion Cuotas ExtraOrdinarias 

Honorarios Profesionales (20%)



Abonos Totales

$ 152.900
$ 305.800
$ 480.889
$ 513.139
$ 693.542
$ 877.392

$ 1.065.690
$ 1.258.053
$ 1.452.785
$ 1.652.044
$ 1.853.652
$ 2.060.076
$ 2.270.205
$ 2.479.939
$ 2.696.003
$ 2.925.384
$ 2.954.934
$ 3.190.806
$ 3.364.306
$ 3.605.512
$ 3.852.176
$ 4.102.501
$ 4.353.718



$ 4.610.773
$ 4.868.367
$ 5.132.263
$ 5.398.975
$ 5.662.311
$ 5.937.637
$ 6.227.368
$ 6.269.068
$ 6.567.386
$ 6.754.787
$ 7.057.356
$ 7.367.796

$ 187.400 $ 7.180.396
$ 7.495.215

$ 187.400 $ 7.307.815
$ 7.622.540

$ 187.400 $ 7.435.140
$ 7.756.879

$ 187.400 $ 7.569.479
$ 7.890.421

$ 187.400 $ 7.703.021
$ 8.031.709
$ 8.363.506

$ 187.400 $ 8.176.106
$ 8.504.287
$ 8.845.480
$ 9.195.217
$ 9.228.817
$ 9.584.714
$ 9.939.031

$ 10.302.691
$ 10.671.929



$ 11.040.213
$ 11.416.069
$ 11.788.040
$ 12.166.368
$ 12.547.385
$ 12.916.276
$ 13.306.160
$ 13.692.773
$ 14.088.708
$ 14.088.808
$ 14.482.117
$ 14.885.559
$ 14.887.360

$ 4.446.873 $ 10.440.487
$ 10.639.087

$ 700.000 $ 9.945.845
$ 6.271.273 $ 9.945.845



Abonos Total

$ 55.295
$ 56.529
$ 57.724
$ 59.000
$ 60.277
$ 61.512
$ 62.823
$ 64.091
$ 65.401
$ 66.729
$ 67.929
$ 69.258
$ 70.543
$ 71.871

$ 131.510
$ 134.200
$ 136.889
$ 139.493
$ 142.094
$ 144.591
$ 147.151



$ 149.702
$ 152.038
$ 215.966
$ 219.734
$ 223.622
$ 227.358
$ 231.177
$ 234.981
$ 238.641
$ 242.393
$ 246.001
$ 249.714
$ 253.386
$ 256.786
$ 260.494
$ 326.554
$ 331.582
$ 336.438
$ 336.438


